
VELETRH VĚDY
Kdy: 6.–8. 6. 2019, 10:00–18:00
Kde: výstaviště PVA EXPO PRAHA v Letňanech
Další informace: www.veletrhvedy.cz

VELETRH VĚDY
Kdy: 6.–8. 6. 2019, 10:00–18:00
Kde: výstaviště PVA EXPO PRAHA v Letňanech
Další informace: www.veletrhvedy.cz

Tipy na program v Keplerově sále.

VŠEcHNY BARVY DuHY
Science show Úžasného divadla fyziky
Čt 6.6. a pá 7.6. 11:45 – 12:30
registrace

RYcHLE A zBĚSiLE S mARTiNEm ŠoNKou
Beseda s mistrem Evropy a vicemistrem světa 
v letecké akrobacii
Čt 6.6. 15:00 – 16:00 
registrace

JíDLo JAKo (NE)PříTEL
Panelovou diskuzi moderuje Václav Moravec
Pá 7.6. 13:30 – 14:40 
registrace

Programová nabídka je nově rozšířena také 
o přednášky v Malém sále. 

JAK NA STEm? 
PRAKTicKý NáVoD PRo VýuKu.
Přednáška pro učitele o moderních 
trendech ve výuce matematiky, fyziky 
a dalších přírodovědných předmětů, 
včetně praktických tipů a ukázek.
Čt 6. 6. 10:30—11:30
registrace

Vedle stánků jednotlivých vystavovatelů 
se můžete těšit také na vědecká představení, 
panelové diskuze a zajímavé hosty.

Věda zblízka, zajímavé experimenty 
a unikátní exponáty
Na Veletrhu vědy najdete novinky a zajímavosti 
ze světa vědy napříč všemi vědními oblastmi. 
Navštívit můžete expozice téměř stovky 
vystavovatelů mezi kterými bude více než 
40 pracovišť Akademie věd ČR, vysoké školy, 
firmy nebo science centra.

Pro koho je Veletrh určený?
Vítáni jsou všichni návštěvníci bez rozdílu věku.

Je vstup na Veletrh zpoplatněn?
Vstup na celou akci je zdarma, stejně tak 
i parkování přímo u výstaviště.
 
Je potřeba registrace na veletrh? 
Na veletrh můžete přijít kdykoliv bez registrace. 
Výjimkou jsou panelové diskuze, přednášky 
a vědecké show, kdy je z důvodu kapacity 
nutná rezervace míst. Kompletní program 
naleznete na našem webu, kde si 
zároveň můžete rezervovat místa.

Jak se dostanu na místo konání?
Nejlépe na akci dorazíte městskou hromad-
nou dopravou, a to linkou metra „C“ do stanice 
Letňany. Pokud přijedete autem, je vedle 
areálu k dispozici parkoviště.

Na koho se obrátit s dalšími dotazy? 
Další informace vám poskytne Andrea Saláková, 
salakova@ssc.cas.cz, 221 403 853

Na co se můžete těšit?

•  Prozkoumáte fungování lidského těla 
 a jeho nemoci od molekuly po celý organismus

•  Vyrobíte si vlastní silonky tak, jak se to před   
více než 50 lety podařilo profesoru Wichterlemu

•  Naučíte se vytvořit oblak v lahvi nebo 
 si vyzkoušíte rotaci tornáda
•  Vytvoříte vlastní pokusy s vodou a otestujete
  model formování odtoku vody z krajiny
•  Spolu s astronomy budete dalekohledem 
 pozorovat oblohu
•  Uvidíte operaci unikátních miniprasat 
 na plyšovém modelu

•  Otestujete si své znalosti při poznávačce
  hlodavců
•  Zjistíte, jak si naši předci vyráběli šperky,
  zbraně a oděvy
• Dozvíte se, jak funguje úprava pitné vody 
 a jak se z ní odstraňují nečistoty

•  V renesanční tiskařské dílně si vyzkoušíte
  historické metody tisku i vazby knih 

• V jazykové poradně Ústavu pro jazyk   
 český AV ČR Vám zodpoví i záludné 
 dotazy týkající se pravopisu, stylistiky 
 a mnoho dalšího

VSTUP ZDARMA
PARKOVÁNÍ ZDARMA

6.– 8. 6.
PVA EXPO 

PRAhA

od 6. do 8. června 2019 na výstavišti 
PVA EXPo Praha v Letňanech 
proběhne již 5. ročník Veletrhu vědy. 
Veletrh vědy pořádá Akademie věd 
ČR a jedná se o jednu z největších 
populárně-naučných akcí v republice. 
Připraven bude program pro malé 
i velké návštěvníky. Vstup na všechny 
akce je zdarma.

http://registrace.veletrhvedy.cz/cz/2019/register.html
http://registrace.veletrhvedy.cz/cz/2019/register.html#slot_2
http://registrace.veletrhvedy.cz/cz/2019/register.html#slot_4
http://registrace.veletrhvedy.cz/cz/2019/register.html#slot_9
http://registrace.veletrhvedy.cz/cz/2019/register.html#slot_17
www.veletrhvedy.cz



